
 
 

 

Decreto del Direttore 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Matematiche Fisiche e Informatiche 

 

VISTO l’art. 13 della L. 341/1990;  
VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003;  
VISTO il D.M. 198/2003;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma;  

VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/25-06-2024/73) e del Consiglio d’Amministrazione (CDA/27-

06-2024/289) con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del Fondo Giovani - assegnazione 

2023 – relativamente alle attività dell’a.a. 2024-2025;  

VISTA la Nota Dirigenziale pervenuta con protocollo interno n. 1384/2024 del 10 luglio 2024 avente come 

oggetto “Tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2023 

Decreto MUR n. 809 del 7 luglio 2023 art. 9 lett b-2) tabella 5 bis - anno accademico 2024/2025”;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 2024/88 in data 17 luglio 2024 con la quale sono state 

approvate le proposte dei CdS relativamente alle attività formative che necessitano di attribuzione di 

attività di tutorato e didattico-integrativa e l’emanazione dei rispettivi bandi;  

CONSIDERATO che in data 2 settembre 2024, con scadenza 9 settembre 2024, è stato pubblicato sul sito 

del Dipartimento di Scienze Matematiche Fisiche e Informatiche il bando per l’attribuzione degli assegni per 
l’attività di tutorato e attività didattiche integrative per il Corso Triennale in Fisica per l’a.a. 2024/2025;  

VISTO il D.D. n. 189 del 11/09/2024 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice pervenuto al protocollo interno in data 17 settembre 2024, 

Prot. n. 1800/2024; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

PRESO ATTO che, in relazione alla procedura sopracitata, il Dott. Dilda Francesco, risultato vincitore per 

l’attribuzione dell’assegno per attività di tutorato per “Meccanica quantistica + tutorato a sportello”, come 

da D.D. n. 192 in data 19 settembre 2024, ha rinunciato all’attribuzione dell’assegno con nota assunta al 

Protocollo interno n. 1842 del 25 settembre 2024;   

CONSIDERATO che il Dott. Aliberti Marco si è reso disponibile a svolgere attività di tutorato per il Corso di 

Laurea Triennale in Fisica; 

SENTITO il parere favorevole della Commissione Giudicatrice; 

VISTO che l’art. 8 del Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può  

assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio,  

sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento,  

                                                                            

 

DECRETA 

 

di procedere all’attribuzione dell’assegno per attività di tutorato per “Meccanica quantistica e tutorato a 

sportello” per il Corso di Laurea in Fisica al Dott. Aliberti Marco risultato idoneo in base all’ordine della 
relativa graduatoria dei candidati risultati idonei.  

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

 

 



 
 

 

IL VICE DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Cristiano Viappiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 

Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-09-26T12:40:37+0200
	IT
	Cristiano Viappiani




